In eodem modo venerabili fratri archiepiscopo Narbonensis, salutem *etc.* Ad cumulum tue cedit salutis et fame, si ^η personas ecclesiasticas, presertim pontificali dignitate predictas divine propiciationis intuitu, oportuni favoris presidii gratia prosequaris. Dudum siquidem *etc.* usque interdicta. Cum igitur ut idem patriarcha administrator in commissa predicte ecclesie Elnensis sibi cura facilius proficere valeat, tuis favor ei fore noscatur plurimum opportunus, serenitatem tuam rogamus et ortamur attente per apostolica per tibi scripta mandantes quatinus predictos patriarcham administratorem et commissam sibi ecclesiam Elnensem suffraganeam tuam habens per nostra et dicte sedis reverentia propensius [commendatos] in ampliandis et conservandis iuribus suis sit eos tui favoris auxilio prosequaris quod idem patriarcha administrator tuo fultus ^θ auxilio in commisso ecclesie predicte

[regimine] se possit utilius exercere tuque divinam nostram et dicte desis ac nostram benivolentiam valeas exinde uberius provideri. Datum *ut supra*.

In eodem modo carissimo in Christo filio Martino regi Aragonum illustri, salutem *etc.* Gratie divine premium et preconium humane laudis acquiritur si per seculares principes ecclesiarum prelati presertim cathedralium regi presidentibus oportuni favoris presidium et honor debitus impendatur. Dudum siquidem *etc.* usque interdicta. Quocirca serenitatem //^{116v} regiam rogamus et ortamur attente quatinus eosdem patrarcaham et ecclesiam Elnensis suo commissam regimini habentes pro divina et Apostolice Sedis ac nostra reverentia propensius commendatos sit eisdem te exhibeas favore regio benivolum et in suis oportunitatibus gratiosum, quod idem patriarcha administrator per auxilium, tue gratie in commisso sibi prefate Elnensis ecclesie regimine utilius proficere valeat, tuque provide consequaris premia felicitatis eterne et nos etiam celsitudinem regiam condignis possimus in Domino laudibus commendare. Datum *ut supra*.

^a omnis *del.* R ^β si *del.* R ^γ comm *del.* R ^δ administratorem *del.* R ^ε ad *del.* R ^{στ} rever *del.* R ^ζ sust *del.* R ^η per *del.* R ^θ ex *del.* R

β-52

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Cam. Ap., Oblig. et Sol. 56, f. 97r

Αναφορά: Hoberg, *Taxae*, σ. 87

Έκδοση: *Acta Johannis XXIII*, τ. 2, αρ. 132

Σημειώσεις: Nymociensis / Card. XVI *mg. d.*

8 Ιουλίου 1411

Υπόσχεση πληρωμής συνήθων οικονομικών υποχρεώσεων στο Αποστολικό Ταμείο από τον επίσκοπο Πάφου για λογαριασμό του επισκόπου Λεμεσού Αντώνιο.

Die octava, mensis Iulii reverendus pater dominus Bertrandus Dei gratia episcopus Paffensis promisit camere apostolice et collegio nomine reverendi patris domini Anthonii Dei gratia electi Nymosiensi pro communi servitio dicti electi mille florenos auri de camera et quinque minuta servitia consueta et recognovit in forma solvendo

medietatem in festo Nativitatis Domini nostri proxime futuro et reliquam medietatem in festo Resurrectionis Domini extunc proxime secuturo solvere promisit. Alioquin *etc.*

β-53

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχειακή σειρά: Cam. Ap., Oblig. et Sol. 56, f. 97r
Αναφορά: Hoberg, *Taxae*, σ. 86
Έκδοση: *Acta Johannis XXIII*, τ. 2, αρ. 132
Σημειώσεις: Nycosiensis

8 Ιουλίου 1411

Υπόσχεση πληρωμής συνήθων οικονομικών υποχρεώσεων στο Αποστολικό Ταμείο από τον επίσκοπο Πάφου για λογαριασμό του πρωτονοτάριου Ούγου Λουζινιανού, διαχειριστή της αρχιεπισκοπής Λευκωσίας.

Eadem die, reverendus pater dominus episcopus Paffensis nomine reverendi patris domini Hugonis de Lisignano Apostolice Sedis prothonotarii commendatarii perpetui ecclesie Nicosiensis pro communi servitio dicte ecclesie promisit camere apostolice et collegii quinque milia florenorum auri de camera et quinque minuta servitia consueta et recognovit in forma solvendo ut supra. Promisit *etc.* Alioquin *etc.*

β-54

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχειακή σειρά: Reg. Aven. 342, f. 471v-472r
Έκδοση: Ανέκδοτο
Σημειώσεις: P. Soriani *mg. s. XXXV mg. d.*

Περπινιάν

19 Αυγούστου 1415

Παραχώρηση ετήσιας αποζημίωσης 2000 χρυσών φιορινιών Αραγονίας, από τα εισοδήματα της επισκοπής της Βαρκελώνης, στην Ελεονόρα, βασίλισσα της Κύπρου από το βασίλειο της Αραγονίας, από τα εισοδήματα της επισκοπής της Βαρκελώνης.

Η βασίλισσα από το 1381 ζει πλέον υπό την προστασία του εξαδέλφου της Πέτρου Δ΄ της Αραγονίας και των διαδόχων του.

Carissime in Christo filie Eleonori regine Cipri illustri, salutem *etc.*

Eximie devotionis sinceritas quam ad nos et Romanam geris Ecclesiam aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita quibus personam tuam est novimus insignitam non indigne merentur ut illa tibi liberaliter concedamus que tibi fore conspicimus //^{472r} oportuna.

Considerantes, igitur, quod tu que ||in|| statu sublimes constituta et viri consortio destituta existis ad statum huiusmodi sustentandum non affluis copia facultatum et propterea volentes tibi ut tuis necessitatibus consulare valeas de alicuius subventionis auxilio providere gratiamque facere specialem pensionem annuam duorum milium florenorum auri de Aragonia super iuribus, redditibus et proventus [...] bonorum ecclesiasticorum in ecclesia, civitate et diocesis Barchinonensis ad cameram apostolicam pertinentibus tibi vel procuratori tuo ad hoc a te speciale mandatum habenti medietatem videlicet in celebrare Omnium Sanctorum et aliam medietatem pensionis huiusmodi in festivitate Nativitatis Beati Iohannis Baptiste proxime futuris et sic deinceps annis singulis per succollectorem iurium, redditus et proventus predictorum in eisdem civitate et diocesis deputatum et imposteris forsitan deputandum realiter persolvendam tibi coadiuxeris ex certa scientia auctoritate apostolica tenore presentium concedimus, constituimus et etiam assignamus, non obstantibus constitutionibus et ordinationibus, reservationibus, concessionibus et assignationibus apostolicis quorumcumque tenoris existant de quibus eorumque tenoribus huiusmodi [commitibus] specialis et expressa mentio sit habenda summas vero florenorum huiusmodi quas ipse succollector tibi vel procuratori tuo iuxta presentium continentiam litterarum persolvat de suis receptis deduci, volumus et mandamus ac in eius [comptis] ^a allocari presentes si pro ipsarum executione facienda ad aliquem secularem iudicem recursum habueris extunc eo ipso carere iuribus decernentes. Nulli ergo *etc.* concessionis constitutionis, assignationis mandati et voluntatis infringere *etc.*

Datum Perpiniani, Elnensis diocesis XIII Kalendas Septembris, anno vicesimoprimum. Expeditio III Nove Septembris, anno XXI. A. de [Campis].

^a alloquari *del.* R

ΥΠΟΤΑΓΗ ΠΙΖΑΣ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Ε΄

Petrus Philargus de Candia Ord. Min., καρδινάλιος πρεσβύτερος Bas. XII Apost.
Εκλογή 26 Ιουνίου 1409 (εθρόνιση 7 Ιουλίου 1409) † Μπολόνια 3 Μαΐου 1410

α-1

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχειακή σειρά: Arm. XII 121A, f. 7v
Έκδοση: Ανέκδοτο
Σημειώσεις: Famagustan. mg. s.

4 Σεπτεμβρίου 1409

Die Mercurii 4 7briis, Dominus noster absolvit dominum Petrum episcopum Vigintimilliensem a vinculo *etc.* ad ecclesiam Famagustanam vacantem *etc.* et voluit quod B. teneat partem quam tenet idem dictum Petrus de ecclesia Vigintimilliensi [... successi] dicto dominum Petrum donec *etc.* *Item* [... ...] Sancte Trinitati [capi] ordini [...].

α-2

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχειακή σειρά: Reg. Lat. 136, f. 94r
Έκδοση: Ανέκδοτο
Σημειώσεις: Στο τέλος της εγγραφής: Stephanus, pro Deo, de Prato.

Πίζα

5 Σεπτεμβρίου 1409

Ο επίσκοπος Πέτρος Marinaco μετά από αίτησή του ζητάει να λαμβάνει το δικαίωμα να συνεχίσει να λαμβάνει τα εισοδήματα των περιοχών Cespitello (σήμ. Sospello), Breglio, Saurgii, Pigna, Castilhoni, Sancte Agnetis, Gorbii, Castellarii et Molineti της πρώην επισκοπής του, της Ventimiglia στη Γένοβα, μιας και δεν μπορεί να λάβει τα εισοδήματα της Αμμοχώστου.

Alexander *etc.* venerabili fratri Petro episcopo Famagustano, salutem *etc.*

Personam tuam nobis et apostolice sedi devotam, tuis exigentibus meritis, paterna benivolentia prosequentes illa tibi libenter concedimus, que tuis commoditatibus fore conspicimus oportuna.

Hodie siquidem te tunc episcopum Vigintimiliensis a vinculo quo ecclesie Vigintimiliensis, cui tunc preeras, tenebaris de fratrum nostrorum consilio et apostolice potestatis plenitudine absolventes, te ad ecclesiam Famagustanam tunc pastore carentem auctoritate apostolica duximus transferendum, preficiendo te ipsi Famagustane ecclesie in episcopum et pastorem, prout in nostris inde confectis litteris plenius continentur. Cum autem – sicut accepimus – tu ipsi ecclesie Vigintimiliensis [presidendo] partem administrationis bonorum ad episcopalem mensam Vigintimiliensem pertinentiam, videlicet Cespitelli, Brelii, Saurgii, Pigne, Castilhoni, Sancte Agnetis, Gorbii, Castellarii et Molineti, Vigintimiliensis diocesis, castra seu villas, cum eorum fructibus, redditibus, proventibus et emolumentis dumtaxat tenueris et possederis ac teneas et possideas de presenti, nos, volentes tibi qui [termines] –ut asseris– quod possessionem administrationis bonorum eiusdem ecclesie Famagustane [delevi] apprehendere nequeas, ne promptum in temporalibus defectum patiaris de alicuius subventionis auxilio pro tuo statu tenendo providere, tuis in hac parte supplicationibus inclinati fraternitati tue ut eadem castra sive villas ad fructibus, redditibus, proventibus et emolumentis antedictis quousque huiusmodi possessionem administrationibus bonorum et regiminis eiusdem ecclesie Famagustane aut maiores partis eorundem pacifice, vigore dictarum litterarum, adeptus extiteris ^a retinere libere et licite valeas auctoritate predicta tenore presentium de specialis dono gratie, indulgemus. Nulli ergo *etc.* nostre concessionis infringere *etc.* Siquis autem *etc.*

Datum Pisis, Nonas Septembris, anno primi.

^a libere *del. R*

α-3

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαιακή σειρά: Reg. Vat. 339, f. 37r-38r.

Έκδοση: K. Eubel, *Bullarium Franciscanum*, τ. 7, αρ. 1203a

Σημειώσεις: Ea. Job. *mg. s* Gratis de mandato domini nostri pape *mg. d.*

Μπολόνια

17 Φεβρουαρίου 1410

Ο Ιωάννης από την Κύπρο του τάγματος των Φραγκισκανών ορίζεται ως επίτροπος (vicarius) του τάγματος στην επαρχία της Ρωμανίας ή Ελλάδος (Romaniae).

Alexander *etc.* dilecto filio Iohanni de Cipro ordinis Fratrum Minorum professori in provincia Romanie apostolica auctoritate vicario, salutem *etc.*

Summi pastoris qui visitat gregem sinceri vires nobis immeritis commissas tunc recte gerimus cum visitationis officium excercemus ut vacare debentes sub religionis observantia, studio, pie vite et a mundanis abstracti ac penitentiis dediti celestibus inhient et ad illa per contemplationis penas a motis vepribus atque repagulis [fuamus] liberius et altius eleventur, ut [aquile] et que in eis deformata seu collapsa sentimus solerti diligentia studio ac ope nostram debite visitationis officio ac oportuna reformatione [resurgant]. Cupientes igitur ut sacer ordo Minorum et professores eiusdem ubilibet constituti, necnon conventus ac loca fratrum et monasteria monialium et inclusarum tam sancte Clare ac sancti Damiani et Minorissarum ordinum in quibuscumque partibus atque locis provincie Romanie tue cure commisse, quos velut precipuos et devotos sancte Romane ecclesie filios atque nostros quodam strictiori vinculo paterne dilectionis amplectimur et que – sicut accepimus – reformatione non modica in spiritualibus et tempralibus indigere noscuntur, iucunda et laudabili reformatione letentur ac de tue religionis zelo ad ordines, professores et moniales huiusmodi ac in arduis comprobate plenam in Domino fiduciam obtinentes, te vicarium eiusdem provincie auctoritate apostolica presentium tenore facimus, constituimus et etiam //^{37v} ordinamus. Discretionem tue per hec apostolica scripta committentes et mandantes, quatenus ad conventus loca et monasteria ordinum prefatorum et in ipsis partibus dicte provincie Romanie consistentia accedens personaliter et habens pre oculis solum Deum, auctoritate nostra, quoties opportunam fuerit et noveris expedire in conventibus, locis et monasteriis huiusmodi vicariatus et visitationis excercere officium non postponas ac inquirere corrigere et reformare in eisdem tam in capitibus quam in membris et specialiter de redditibus et bonis dictorum conventuum, locorum et monasteriorum et eorum administratione et cura, necnon honestate vite ac morum et observantia regulari et aliis que visitationis, inquisitionis, correctionis et reformationis officio videris indigere, et, ut premissa efficacius exequaris, tibi, ut huiusmodi vicariatus officio durante eorum excessus et crimina prout illorum qualitas exegerit per spirituales et temporales censuras mulctas et penas absque personarum delectu, punire et corrigere eosque dignitatibus officiis et

administrationibus quibuscumque prout eorundem merita postulabunt, absque iudiciorum strepitu per te solum dumtaxat privare ac etiam amovere seu ab illis ad tempus suspendere, necnon omnia alia et singula que in premissis et circa ea ac pro incremento divini cultus et observantia regulari in eisdem conventibus, locis et monasteriis ac pro felici statu eorundem et degentium in eisdem quomodolibet fuerint oportuna facere, disponere et ordinare valeas, et nichilominus legitimas per te super hiis habendis servatis processibus eos quoties expedierit aggravare. Contradictores quoque per censuram ecclesiasticam appellatione postpositam compescere et invocare ad hoc si opus fuerit auxilium brachii secularis quibuscumque indultum privilegiis aut exemptionibus litteris apostolicis, necnon statutis et consuetudinibus conventuum, locorum et monasteriorum prefatorum, aut ordinibus aut personis degentibus in eisdem sub quibusvis verborum forma scatoribus ab apostolica Sede forsitan concessis etiam fide illis ||et|| eorum propiciis nominibus et ordinis de verbo ad verbum presentibus freri deberet, necnon specialis et constitutionibus apostolicas necnon statutis et consuetudinis predictis iuramento confirmationem apostolicam vel quacumque firmitate alia roboratis seu si eisdem conventibus ac personis degentibus et ordinum predictorum professoribus ac monialibus vel quibusvis aliis communiter vel divisim ab eadem sit Sede indultum quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint, per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem et aliis contrariis, non obstantibus plenam et liberam tenore presentium concedimus //^{38r} facultatem.

Volumus tamen quod quo ad absolutionem de dicto vicariatu de te siendam ac alia omnia et singula prefati ordinis insituta sub potestate dilectorum filiorum generalis ministri et capituli generalis eiusdem ordinis remaneas et esse intelligaris sicut sunt alii vicarii in dicto ordine auctoritate ordinaria instituti quodque per has nostras litteras eisdem privilegiis et indultis quo ad alia nullatenus derogetur. Nulli ergo *etc.* nostre constitutionis ordinationis voluntatis et concessionis infringere vel ei ausum temeratio contrarre. Si quis autem *etc.*

Datum Bononie, XIII Kalendas Martii, anno primo.

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΓ΄

Baldassarre Cossa, διάκονος καρδινάλιος S. Eustachii
Εκλογή 17 Μαΐου 1410 (ενθρόνιση 25 Μαΐου) † 23 Δεκεμβρίου 1419 περ. 1370 – 22
Δεκεμβρίου 1419). Πάπας έως 29 Μαΐου 1415

β-1

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Vat. 340, f. 64r-v

Έκδοση: *Acta Johannis XXIII*, τ. 2, αρ. 104

Σημειώσεις: Jo. Angelus *mg. s. De Curia mg. d.* Στο τέλος της εγγραφής: Iohannes de Tremosinez

Μπολόνια

25 Μαΐου 1410

Ο παπικός απεσταλμένος στην Ανατολή Άγγελος de Santa Cruce de Moellis, ανακοινώνει την εκλογή του πάπα Ιωάννη ΚΓ΄ στους αρχιεπισκόπους Ρόδου, Ραγκούζας, Ζάρας, Κροατία (Jadrensis), Κρήτης και Λευκωσίας.

Iohannes *etc.* venerabilibus fratribus archiepiscopo Rodiensi et eius suffraganeis ac dilectis filiis electis abbatibus aliisque ecclesiarum monasteriorum et ordinum, prelatis per civitatem, diocesis atque provinciam Rodiensem constitutis ad quos presentes advenerint salutem *etc.*

Divine providentie dispositio et inscrutabilis scientiarum Domini altitudo non humanum attendens iudicium sed sola sui disponens scientia universam ecclesiam sanctam suam crebra plerumque decedentium mutatione pastoris visitat ac nove prolis successionem reformat prout ex throno sue ineffabilis maiestatis in cuius manu celum et terra consistunt conspicias expedire. Cum itaque nuper superna disponente clementia in parte sollicitudinis prefate ecclesie post exequaris expleta solemna felicis recordationis Alexandri pape V^{ti} predecessoris nostri XIII die instantis mensis iuxta morem a venerabilibus fratribus nostris eiusdem ecclesie cardinalibus de quorum numero tunc eramus discrepante nemine XVII ipsius mensis licet insufficientibus meritis fuerimus evocati fraternitati vestre id duximus ad nostri cordis letitiam presentibus intimandum, licet enim dominus Deus noster suo nutu celestia simul et terrene gubernans Christicolis nos constituerit in specula preeminentie pastoralis ad regendam ecclesiam sanctam suam. Universitatem tamen prefatam tanquam [intimam] et precordialem filiam recognoscimus speciali nostre sollicitudini ab intimis commendatam. Nam pro statu et honore prefate ecclesie ac ipsius tranquillitate pace ac unione totius gregis

fideliū vestra devotio agere pro future semper curis saluberrimis ac singulari vigilantia non destitit vel desistit ad quorum prosecutionem privilegium fructu condigne recompensationis et glorie etiam apud supernorum munerum largitorem minime caritatem devotionem eandem paternis affectis exhortamur. De nobis autem, qui dum minori frungebamur officio eandem devotionem precipua semper affectionem dileximus, fiduciam volumus obtinere quod deinceps continebimus in intimis visceribus cordis nostri de ipsius devotionis commodis statu gloria pariter et honore prout inspirabit Altissimus paterna sollicitudine iugiter cogitantes. Super //^{64v} quibus et nonnullis aliis statum nostrum prefate ecclesie ac fideliū tranquillitatem concernentibus dilectum filium nobilem virum Angelinum de Sancta Cruce domicellum familiare nostrum de paterna nostra intentione cura premissa plenarie informatum ad eandem universitatem destinare providitius cuius relatibus adhibere placeat credentie plenam fidem.

Datum Bononie VIII Kalendas Iunii pontificatus nostri anno primo.

Item fuit directa similis et sub eadem datum archiepiscopo Candiensi et eius suffraganeis ac electis et abbatibus ut in predicta. *Item* archiepiscopo Ragusan. *Item* archiepiscopo Iadrensis. *Item* archiepiscopo Nicosiensi.

β-2

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαική σειρά: Reg. Vat. 343, f. 185v-186v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: F. de Montepolitiano *mg. s. Gratis de mandato domini nostri pape mg. d.*

Στο τέλος της εγγραφής: Collata per me P. de Trilhia. M. de Bossis.

Μπολόνια

27 Μαΐου 1410

Ο πάπας Ιωάννης ΚΓ΄ ζήτησε από τον αβά της μονή του Belliloco να επιβλέψει την παραχώρηση ενός ή περισσότερων *beneficia* από τον αρχιεπίσκοπο Λευκωσίας ή τον επίσκοπο Πάφου, όταν υπάρξουν διαθέσιμα, στον Βαρθολομαίο Monachis de Ebolo, από την επισκοπή του Salerno. Το σύνολο των *beneficii* δεν πρέπει να ξεπερνάει τα 300 χρυσά φλορίνια.

Iohannes *etc.* dilecto filio .. abbati monasteri Belliloci Nicosiensis, salutem *etc.*

Dignum arbitramur et congruum ut illis se reddat Sedes Apostolica gratiosam quibus ad id propria virtutum merita laudabiliter suffragantur.

Volentes itaque dilectum filium Bartholomeum de Monachis de Ebolo, clericum Salernitane diocesis, apud nos de vite ac morum honestate aliisque probitatis et virtutum meritis multipliciter commendatum, horum intuitu favore prosequi gratioso, discretioni tue per apostolica scripta mandamus quatinus si, per diligentem examinationem, eundem Bartholomeum, qui – ut asserit – in quintodecimo vel circa sue etatis anno dumtaxat constitutus existit, ad hoc alias ydoneum esse reppereris, super quo tuam conscientiam oneramus, unum, vel duo, seu tria, aut plura beneficium seu beneficia ecclesiasticum vel ecclesiastica, etiamsi unum, vel ipsorum duorum, seu trium, aut plurium aliquod cum cura seu dignitas, personatus vel officium in cathedrali vel collegiata ecclesia fuerit et ad dignitatem ipsam consueverint quis per electionem assumi, dummodo dignitas ipsa maior post pontificalem in cathedrali aut principalis in collegiata ecclesia huiusmodi non existant, cuius seu quorum fructus, redditus et proventus trecentorum florenorum auri secundum taxationem decime valorem annum non excedant, ad collationem, provisionem, presentationem, electionem seu quamvis aliam dispositionem venerabilium fratrum nostrorum Nicosiensis et Paphensis episcoporum ac dilectorum filiorum capitulorum singulorumque canonicorum et personarum Nicosiensis et Paphensis ecclesiarum communiter vel divisim pertinens seu pertinentia, etiamsi duo beneficiorum huiusmodi canonicatus et prebende ecclesiarum cathedralium fuerint, si quod vel si qua vacat seu vacant ad presens vel cum vacaverit seu vacaverint, quod vel que idem Bartholomeus per se vel procuratorem suum ad hoc legitime constitutum infra unius mensis spatium postquam sibi vel eidem procuratori vacatio illius vel illorum innotuerit duxerit acceptandam vel acceptanda, conferendam seu conferenda eidem Bartholomeo post acceptationem huiusmodi cum omnibus iuribus et pertinentiis suis donationi tue auctoritate nostra reserves, districtius inhibendo eisdem episcopis, capitulis, canonicis et personis ne de beneficio seu beneficiis huiusmodi interim etiam ante acceptationem eandem nisi postquam eis constiterit quod Bartholomeus vel procurator predicti illud vel illa noluerint acceptare disponere quoquomodo presumant //^{186r} et nichilominus beneficium seu beneficia huiusmodi quod vel que reservabis, si – ut premittitur – vacat seu vacant aut cum vacaverit seu vacaverunt, eidem Bartholomeo post acceptationem predictam cum omnibus iuribus et pertinentiis supradictis auctoritate apostolica conferas et assignes, inducens per te vel alium seu